РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

РЕШЕН Дегистрированы изменения в уставе

от 24.12.2010

г. Петупіки в Российской Федерации по Владимирской области

№ 146/13

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Петушинский район»

осударственный регистичный ре

Рассмотрев обращение администрации HETVILLING TEN CHARAS B соответствии Федеральными законами от 27.07.2010 N 337-ФЗ Внесении Жилищный кодекс Российской Федерации из в в в третьные законодательные акты Российской Федерации", от 27.07.2010 № 191-ФЗ "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О теплоснабжении", от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", от 03.11.2010 N 286-ФЗ "О признании утратившей силу части 6 статьи 50 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Петушинский район», в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, учитывая итоги публичных слушаний от 23.12.2010 по проекту внесении изменений в Устав муниципального образования

решил:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Петушинский район», принятый решением Совета народных депутатов Петушинского района от 30.06.2005 № 150/7:

«Петушинский район», опубликованному в районной газете «Вперед» 23.11.2010

1.1. В части 1 статьи 9.2.:

года, Совет народных депутатов Петушинского района

- 1.1.1. В пункте 3 словосочетание "финансирование муниципальных учреждений," заменить на словосочетание "осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также".
- 1.1.2. В пункте 4.1. исключить словосочетание "тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения),".
 - 1.1.3. Дополнить пунктом 4.2. в следующей редакции:
- «4.2.полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом "О теплоснабжении";".
 - 1.2. В статье 22:
 - 1.2.1. Часть 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления осуществляется исключительно за счет собственных доходов бюджета муниципального образования «Петушинский район».
 - 1.2.2. Часть 4 изложить в следующей редакции:
- «4. Органы местного самоуправления, которые в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и настоящим Уставом наделяются правами юридического лица, являются муниципальными казенными учреждениями, образуемыми для осуществления управленческих функций, и подлежат государственной регистрации в качестве юридических лиц в соответствии с федеральным законом.

Совет народных депутатов Петушинского района и администрация Петушинского района как юридические лица действуют на основании общих для эрганизаций данного вида положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской эедерации» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации менительно к казенным учреждениям».

- 1.3. В части 1 статьи 24 в абзаце «- определение порядка принятия решений о нии, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и тений, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных темятий и учреждений;» слова "и учреждений, а также" заменить словами ",
 - 1 Часть 4 статьи 47 признать утратившей силу.
 - Засть 1 статьи 50 изложить в следующей редакции:
- У ниципальное образование «Петушинский район» может создавать в создании учреждения, участвовать в создании

хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления.

Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, назначают на должность и освобождают от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном уставом муниципального образования.

Органы местного самоуправления от имени муниципального образования субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.

- 1.6. В части 1 статьи 53 в абзаце, начинающемся со слов «часть прибыли муниципальных предприятий....», словосочетание «муниципальными учреждениями» заменить на словосочетание «казенными муниципальными учреждениями».
- 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в районной газете «Вперед».

Глава Петушинского района

В.Б. ШУРЫГИН